[b1011.2] mortalitas hominum pro fame

[b1012] Anus ·

[b1012.1] owinus filius denawal occisus est

[b1013] Anus ·

[b1013.1] mareduc filius oweín uastauit maís hewed ¹¹⁸

[b1014] Anus

[b1015] Anus

[b1015.1] Guín ·*filius*· Eynaun duce edilisí anglico dextralium britonum adiumento regiones maredut ·*id est*· demeciam ¹¹⁹ *et* keredigeaun · Guhir *et* kedweli deuastat ·

[b1015.2] *tercio* meneuíá uastata est .

[b1016] Anus

[b1016.1] fames affuít in r{e}gno maredut ·

[b1016.2] bellum inter filios meuruc *et* maredut filium owíní · iuxta llanguín · in quo victores fuerunt filii meuruc

[b1016.3] Teudur filius eínaun · occisus est

[b1017] Anus

[b1017.1] Sweín filius haraldí eumoniam vastauit ¹²⁰

[b1018] Anus

[f.5vb/p.11b]

[b1019] Anus

[b1019.1] Idwal f{i}lius meuruc occisus est · ¹²¹

[b1020] An{us}

¹¹⁸ hewed *inserted on the line below.*

¹¹⁹ *Or demetiam ?*

¹²⁰ '*niam vastauit*' *inserted on next line*

¹²¹ *The effects of blotting from the stain on the top right of f.6r are also visible on the first half-dozen lines of this column.*

[b1021] Anus

[b1021.1] meneuía vastata est a gentilib{us} et morgeneu episcopus a{b} eis occisus eí{s}¹²²

[b1021.2] maredut rex filius owíní · obiit

[b1022] Anus

[b1022.1] {k}ínan · filius hewel venedociam tenet¹²³

[b1023] Anus

[b1023.1] gentiles vastauerunt demeciam¹²⁴

[b1024] Anus

[b1025] Anus

[b1026] Anus ·

[b1026.1] conanus filius hoeli occisus est ·

[b1027] Anus

[b1028] Anus

[b1029] Anus

[b1030] Anus

[b1031] Anus

[b1032] Anus

[b1033] Anus

[b1033.1] meneuia a saxonibus uastata est · Edrís et vbís ·

[b1033.2] Naufragium · Sweýn¹²⁵ patris cnut

[b1034] Anus

[b1034.1] Sweýn adíit regiónem anglorum · edilrít filius etgar expulsus est a regno suo quod Sweýn ínuasít · Sed ín eodem obiit ·¹²⁶

[b1035] Anus

[b1036] Anus

[b1036.1] Owínus filius dunawal occisus est ·

[b1037] Anus

[b1037.1] Cnut filius · sweín regnum anglorum occupauit¹²⁷

[b1038] Anus

¹²² *recte occisus est*

¹²³ *tenet inserted on line below.*

¹²⁴ *demeciam displaced to line below by tenet from previous item.*

¹²⁵ *The recumbant 'S' of 'Sweýn' at the end of the line, with 'weýn' on next line.*

¹²⁶ *Sweýn acknowledged king of all England, Autumn 1013; died February 3 1014 (HBC).*

¹²⁷ *30 November 1016 (HBC); 'occupauit' inserted on line below.*

[b1039] *Anus* ·

[b1039.1] aidan ·*filius*· blegeurít *cum* ·iiii^{of}· filiis suis · *occisus est* · a *grifino* filio
lewelín rege *britonum*

[b1040] *Anus*

[b1041] *Anus*

[b1042] *Anus* ·

[b1042.1] meuric *filius* Arthawail · *occisus est* ·

[b1043] *Anus* ·

[b1043.1] Reýn *scotus mentitus est* se esse *filium* mareduc *qui optínuit dextrales*
britones · *quem* seisil rex venedocíe ín hostío Guilí expugnauit *et occisus est* reýn ·

[b1043.2] Eílaf *uastauit demetiam*¹²⁸ ·

[b1043.3] meneuia *fracta est* ·

[b1044] *Anus*

[b1044.1] lewelín *filius* seísil *obiit* ·

[b1044.2] Riderch ·*filius*· yestín *dextrales* *rexit britones* ¹²⁹

[b1045] *Anus*

[b1046] *Anus*

[b1046.1] morgannut¹³⁰ *episcopus obiit*

[b1047] *Anus*

[b1048] *Anus*

[b1048.1] *Conanus filius* seisil · *obiit*

[b1049] *Anus*

[b1050] *Anus*

[b1051] *Anus*

[b1052] *Anus*

[f.5vc/p.11c]

[b1053] *Anus*

[b1054] *Anus*.

[b1054.1] Riderch ·*filius*· yestín *occisus est* a *scotís* ·

[b1054.2] hoelus *et* maredut *tenuerunt e(i)us regionem* ·

[b1055] *Anus*

¹²⁸ *possibly demeciam*

¹²⁹ *'britones' inserted on the next line*

¹³⁰ *The final letter of 'morgannut' might be expected to be a 'c', but the MS has a very deliberate cross-stroke forming a 't'.*

[b1055.1] Gueith hiradus

[b1056] Anus

[b1056.1] maredut ·*filius*· edwíni a filiís conaní occisus est ·

[b1056.2] Caradauc filius Rederch ab anglis occisus est

[b1056.3] Cnut filius Sweín rex anglorum obiit ·¹³¹

[b1057] Anus

[b1058] Anus

[b1059] Anus

[b1060] Anus

[b1060.1] Grifinus filius lewelín in norwallia regnare inchoauit · qui dum regnauit anglos et gentiles persecutus est · bellum in uado crucis super sabrinam cum eis commisit eosque deuicít ·

[b1060.2] E^odem¹³² anno dextrales rexít britones et hoelum filium edwíni ab ea expulít

[b1061] Anus

[b1061.1] Erwýn episcopus meneuensis · obiit

[b1062] Anus

[b1062.1] bellum pencadeir in quo¹³³ grifinus superauít hoelum ·

[b1063] Anus

[b1063.1] bellum pulldýwach in quo hoelus victor fúit Grifinus captus captus¹³⁴ est a gentilibus dulín ·

[b1064] Anus

[b1064.1] hoelus filius owein obiit ·

[b1065] Anus

[b1065.1] hoelus filius etwíni accepta classe gentilium intrat hostium tewý quem Grifinus filius lewelín bello suscepit eumque uersum clade suorum occidit ·

[b1066] Anus

[b1066.1] Ioseph episcopus landauensis rome · obiit ·

[b1067] Anus

[b1068] Anus

[b1068.1] familia grifini ad modum ·c^m.xl· dolo optimatum stratewi ceciderunt in cuius vindicta¹³⁵ rex Grifinus demeciam¹³⁶ et stratewi deuastauit ·

¹³¹ 12 November 1035 (HBC)

¹³² *The small 'o' was added above the word with an insertion mark between the 'E' and the 'd'.*

¹³³ *'quo' inserted above the line*

¹³⁴ *Repetition of captus in MS*

¹³⁵ *Possibly vindicta*

[b1068.2] Nix cecidit *et* durauit a *Kalendis* ianuarii usque ad festum sancti patricii quam appellauerunt nigram níuem¹³⁷

[b1069] Anus

[b1070] Anus

[b1070.1] tota dextralis patria deserta est

[b1071] Anus

[b1072] Anus

[b1073] Anus

[b1073.1] classis hibernie in dextralis parte perit ·

[b1074] Anus

[b1075] Anus

[b1076] Anus

[b1077] Anus

[b1077.1] Grifinus filius Riderch occidit *et* herefordiam uastauit

[f.6ra/p.12a]

[b1078] Anus

[b1078.1] magnus filius haraldi vastauit regionem anglorum · auxiliante · grifino rege Britonum ·

[b1079] Anus

[b1079.1] owinus filius grifini · obiit ·

[b1080] Anus

[b1081] Anus

[b1082] Anus

[b1083] Anus

[b1083.1] Grifinus · filius · lewelini rex britonum nobilissimus dolo suorum occisus est ·

[b1084] Anus

[b1084.1] Ioseph meneuensis episcopus obiit ·

[b1085] Anus

[b1086] Anus

[b1087] Anus

[b1088] Anus

¹³⁶ *Possibly demetiam*

¹³⁷ *The last two words inserted on the next line. (ASC C 1046/7; ASC D 1048)*

[b1088.1] *haraldus gothorum rex anglos conatur sibi subiugare quem alius haraldus filius Gotwíni repentinó bello excepit et occidit ipsum autem pro habita victoria gloriantem · willelmus bastard normannorum dux anglie regno priuauit* ·¹³⁸

[b1089] Anus

[b1090] Anus

[b1091] Anus

[b1091.1] *bellum mechein inter filios kenwín · scilicet · bledín et Ruallo et filios grifíni · scilicet · maredut et Idwal in quo filii Grifíni ceciderunt · Idwal bello maredut frigore · Ruallo etiam filius kenwín occisus est · bledín in regnum successit* ·¹³⁹

[b1092] Anus

[b1093] Anus

[b1093.1] *maredut filius owíni a francis occisus est* ·

[b1094] Anus

[b1094.1] *meneuia vastata est a gentilibus et bangor similiter* ·

[b1094.2] *bleiduth episcopus meneuie obiit · Sulgen I^o ·¹⁴⁰ episcopatuí successit*¹⁴¹

[b1095] Anus.

[b1095.1] *de mungu meri hugo · vastauit karedigeaun* ·¹⁴²

[b1096] Anus

[b1097] Anus

[b1097.1] *bledint filius kenwín dolo ductus · stratewý a reso filio owíni · occiditur* ·

[b1098] Anus

[b1098.1] *Riderch filius caradauc · occiditur* ·

[b1099] Anus

[b1099.1] *bellum Guínnítul inter filios caddugon · Goronuí et lewelín et resum filium owíni et ab eo victi sunt* ·

[b1100] Anus

[b1100.1] *bellum pullgudic in quo trahern rex Norwallie victor fuit*

[b1100.2] *Resus et hoelus frater eius a trahairn filio caraduc occisus est* ·

[b1101] Anus

[b1101.1] *filius teudur resus · regnare inchoauit* ·

[b1102] Anus

¹³⁸ 14 Oct 1066 (HBC)

¹³⁹ cessit inserted on the next line.